
 

Warszawa, 25 października 2024 r. 
Znak sprawy: BG-N-NM.6625.101.2024.AKO 

           (5.AKO) 

Pan 
Wiktor Jasionowski 
Przewodniczący Rady Dzielnicy 
Żoliborz m.st. Warszawy 

W sprawie: projektu uchwały Rady m.st. Warszawy dotyczącego nadania nazwy ulica Edwarda 

Wendego. 

 
Szanowny Panie Przewodniczący, 

zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 3 uchwały nr LV/1383/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 września 2017 r. 

w sprawie nazewnictwa obiektów miejskich oraz § 13 ust. 4 pkt 7 Statutu m.st. Warszawy, 

w załączeniu przesyłam projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, z uprzejmą prośbą o wydanie opinii przez Radę 

Dzielnicy w przedmiotowej sprawie (ul. E. Wendego). 

Zgodnie z § 13 ust. 5 Statutu m.st. Warszawy, w przypadku niewyrażenia ww. opinii w terminie do 30 

dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony. 

Sprawę prowadzi: Agnieszka Konowrocka, akonowrocka@um.warszawa.pl, telefon: 22-443-18-37. 

 

Z poważaniem    

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

 

Do wiadomości:  

Pani Renata Kozłowska, Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy 



 

PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z ............................... r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, biegnącej pomiędzy ulicami Karola 

Szajnochy i Kątową, nadaje się nazwę: ulica Edwarda Wendego (nazwa skrócona: ul. E. Wendego). 

2. Usytuowanie i przebieg drogi, o której mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy 

Przedłożony do akceptacji Rady m.st. Warszawy projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy jest realizacją wniosku grupy 15 radnych Rady 

m.st. Warszawy o upamiętnienie adwokata Edwarda Wendego w nazwie drogi biegnącej pomiędzy 

ulicami Karola Szajnochy i Kątową. Patron należał do nielicznej grupy adwokatów, którzy nie wahali 

się bronić działaczy opozycji antykomunistycznej, oskarżanych w PRL-owskich procesach 

politycznych. Po roku 1989 jako senator a później poseł na sejm RP aktywnie angażował się 

w działania na rzecz reformy polskiego systemu prawnego. Wnioskodawcy zaznaczają, że Edward 

Wende był związany z Żoliborzem, mieszkał tu w ostatnich latach życia, a nadanie ulicy jego imienia 

będzie przyczyniać się do edukacji o tematyce obywatelskiej, praw człowieka i przestrzegania 

Konstytucji. 

Nazwisko Edwarda Wendego nie pochodzi z Banku nazw m.st. Warszawy.  

Edward Joachim Wende (1936-2002), adwokat. W latach 1980–88 obrońca w procesach politycznych. 

W latach 1984–85 był pełnomocnikiem oskarżycieli posiłkowych w procesie zabójców ks. Jerzego 

Popiełuszki. W latach 1989–97 sprawował mandat senatora. Pełnił funkcję sędziego Trybunału Stanu 

w latach 1993–97. Od 1997 do 2001 sprawował mandat posła Unii Wolności (źródło: Encyklopedia 

PWN). 

Droga, o której mowa w projekcie uchwały, stanowi obiekt miejski w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 2 

uchwały nr LV/1383/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 września 2017 r. w sprawie nazewnictwa 

obiektów miejskich (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8402, dalej jako „Uchwała Nazewnicza”) i jest drogą 

wewnętrzną w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320, z późn. zm.). Droga ta przebiega w granicach działki ewidencyjnej nr 9 w obrębie 7-01-07, 

stanowiącej własność m.st. Warszawy. 

Nadanie nazwy nie spowoduje zmiany w adresach.  

Wniosek w sprawie nadania nazwy spełnia wymogi określone w § 17 ust. 1 pkt 4 oraz § 18 ust. 1,  

a opracowany na jego podstawie projekt uchwały - wymogi określone w § 11-13 Uchwały 

Nazewniczej w zw. z § 29 ust. 2 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla m.st. Warszawy w wysokości 2160,00 zł. Są to koszty 

instalacji tablic z nazwą ww. obiektu miejskiego. Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia 

zapewni Zarząd Dróg Miejskich w ramach zadań realizowanych przez Wydział Miejskiego Systemu 

Informacji. 

Opinie: 

1. Opinia Zespołu Nazewnictwa Miejskiego – pozytywna (posiedzenie 16 października 2024 r.) 



 

2. Opinia Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego Rady m.st. Warszawy – pozytywna (posiedzenie 

16 października 2024 r.) 

3. Opinia Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 


		2024-10-25T12:31:42+0000
	Not specified




